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SUBSECRETARÍA 
 
DIRECCIÓN GENERAL DEL 
INTITUO GEOGRÁFICO 
NACIONAL 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE 

LA FASE DE OPOSICIÓN PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS 

TÉCNICOS EN TOPOGRAFÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 23 DE 

NOVIEMBRE DE 2022, DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DE 

TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA (BOLETÍN OFICIAL DEL 

ESTADO DEL MIÉRCOLES 30 DE NOVIEMBRE DE 2022) CELEBRADO EL DÍA 25 

DE FEBRERO DE 2023. 

 

CUPO GENERAL 
 

APELLIDOS, NOMBRE NIF PUNTUACIÓN 

1 RODRIGUEZ GARCIA, ROSA ANA ***8164** 14,57 

2 RIAÑO ARROJ, ANGEL LUIS ***3685** 14,42 

3 FERRERO ARIAS, ANTONIO ***4860** 13,92 

4 CEZON MARTINEZ, LUIS EDUARDO ***3378** 12,56 

5 SANTANA SANZ, RUBEN ***9010** 12,56 

6 MORENO VALVERDE, CARLES ***5303** 12,56 

7 VELAZQUEZ DE CASTRO LOPEZ, PABLO CESAR ***5775** 12,41 

8 DIAZ MARTOS, ISAAC ALEJANDRO ***8087** 12,36 

9 BELLIDO CASTAÑEDA, DIEGO ***0107** 12,21 

10 GALAN VINUESA, IGNACIO ***6425** 11,96 

11 GARCIA GONZALEZ, HECTOR ***9211** 11,86 

12 JARAMILLO FERNANDEZ, AGUEDA ***9327** 11,76 

13 SANCHEZ FUENTES, ANA ISABEL ***1073** 11,71 

14 GIMENO NAVARRO, ANTONIO ***0049** 11,46 

15 FERNANDEZ ARCOS, DAVID ***2404** 11,31 

16 GOMEZ VAELLO, JUSTO ***2355** 11,31 

17 SANTANA MARRERO, TANIA MARIA ***7314** 11,06 

18 GOMEZ LISTE, BELEN ***3615** 10,95 

19 DE DIOS HERNANSANZ, DAVID ***3910** 10,95 

20 POCZATEK STANCZYK, MARTYNA JANINA ***9643** 10,95 

21 CARRION RUIZ, BERTA ***1095** 10,75 

22 MACEIRAS TEIJEIRO, CARLOS ***6623** 10,70 

23 MORENO GARCIA, VICTOR ***2004** 10,65 

24 MORENO ESCRIBANO, JUAN CARLOS ***4865** 10,60 

25 CANELO SANCHEZ, MARIOLA ***5618** 10,40 

26 COLMENARES BLAS, JOSE LUIS ***3905** 10,15 

27 TAMAYO SALCEDO, XIOMARA ***9918** 10,15 

28 TUREGANO PATIÑO, ELENA ***9054** 10,10 

29 CATON SANCHEZ, BENITO ***7584** 10,05 

30 BORJA CAÑADAS, JESUS ***0824** 10,00 
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CUPO DE RESERVA 
 

APELLIDOS, NOMBRE NIF PUNTUACIÓN 

1 GONZALEZ MANZANO, ANTONIO ***8537** 11,96 

2 PEREZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO ***5026** 10,55 

 

El Tribunal convoca a los aspirantes que, habiendo superado el primer ejercicio de las pruebas 

selectivas, deberán realizar el segundo ejercicio en su modalidad presencial: 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

BORJA CAÑADAS, JESUS ***0824** 

CANELO SANCHEZ, MARIOLA ***5618** 

CATON SANCHEZ, BENITO ***7584** 

DE DIOS HERNANSANZ, DAVID ***3910** 

GOMEZ LISTE, BELEN ***3615** 

GONZALEZ MANZANO, ANTONIO ***8537** 

MACEIRAS TEIJEIRO, CARLOS ***6623** 

MORENO GARCIA, VICTOR ***2004** 

MORENO VALVERDE, CARLES ***5303** 

TAMAYO SALCEDO, XIOMARA ***9918** 

VELAZQUEZ DE CASTRO LOPEZ, PABLO CESAR ***5775** 

 

El desarrollo de la primera parte (parte escrita) tendrá lugar a las 10.00 horas del día 21 de 

marzo de 2023, en el Aula de Oficios del Instituto Geográfico Nacional (C/General Ibáñez de 

Ibero nº 3 - 28003 Madrid, Edificio C - Planta Sótano C1S06). 

El desarrollo de la segunda parte (parte oral) tendrá lugar los días 22 y 23 de marzo de 2023, en 

la Sala Multiusos del Instituto Geográfico Nacional (C/General Ibáñez de Ibero nº 3 - 28003 

Madrid, Edificio D – Planta Sótano). El llamamiento se hará conforme al sorteo de la letra que 

figura en las bases, empezando por la letra U en cada una de las sesiones, dentro de cada cupo. 

La relación de aspirantes convocados en cada sesión y la hora de su convocatoria, para el 

desarrollo de esta segunda parte, se relaciona a continuación: 

 

SESIÓN DEL 22 DE MARZO DE 2023 

HORA 9:00 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

VELAZQUEZ DE CASTRO LOPEZ, PABLO CESAR ***5775** 

TAMAYO SALCEDO, XIOMARA ***9918** 

MORENO VALVERDE, CARLES ***5303** 

MORENO GARCIA, VICTOR ***2004** 

MACEIRAS TEIJEIRO, CARLOS ***6623** 

GOMEZ LISTE, BELEN ***3615** 
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SESIÓN DEL 23 DE MARZO DE 2023 

HORA 9:00 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

DE DIOS HERNANSANZ, DAVID ***3910** 

CATON SANCHEZ, BENITO ***7584** 

CANELO SANCHEZ, MARIOLA ***5618** 

BORJA CAÑADAS, JESUS ***0824** 

GONZALEZ MANZANO, ANTONIO ***8537** 

 

Los opositores que no deberán realizar este ejercicio, por haber presentado un certificado de 

acreditación de conocimiento de inglés, conforme a lo establecido en las bases de la 

convocatoria, son los relacionados a continuación: 

CUPO GENERAL 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

BELLIDO CASTAÑEDA, DIEGO ***0107** 

CARRION RUIZ, BERTA ***1095** 

CEZON MARTINEZ, LUIS EDUARDO ***3378** 

COLMENARES BLAS, JOSE LUIS ***3905** 

DIAZ MARTOS, ISAAC ALEJANDRO ***8087** 

FERNANDEZ ARCOS, DAVID ***2404** 

FERRERO ARIAS, ANTONIO ***4860** 

GALAN VINUESA, IGNACIO ***6425** 

GARCIA GONZALEZ, HECTOR ***9211** 

GIMENO NAVARRO, ANTONIO ***0049** 

GOMEZ VAELLO, JUSTO ***2355** 

JARAMILLO FERNANDEZ, AGUEDA ***9327** 

MORENO ESCRIBANO, JUAN CARLOS ***4865** 

POCZATEK STANCZYK, MARTYNA JANINA ***9643** 

RIAÑO ARROJ, ANGEL LUIS ***3685** 

RODRIGUEZ GARCIA, ROSA ANA ***8164** 

SANCHEZ FUENTES, ANA ISABEL ***1073** 

SANTANA MARRERO, TANIA MARIA ***7314** 

SANTANA SANZ, RUBEN ***9010** 

TUREGANO PATIÑO, ELENA ***9054** 

 

CUPO DE RESERVA 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

PEREZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO ***5026** 
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LA PRESIDENTA 

 

FIRMADO EN EL ORIGINAL 

 

D.ª Mónica Groba López

EL SECRETARIO 

 

FIRMADO EN EL ORIGINAL 

 

D. Víctor Morillas Montávez 


